
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2021 

Processo Administrativo Nº 130920210001/2021/PMPD 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/MA, Pessoa Jurídica de Direito 
Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.138.366/0001-08, com sede no Centro 
Administrativo Ciro Evangelista, Avenida Adir Leda, s/nº - Bairro Tarumã – 
Presidente Dutra/MA, neste ato, representado pelo Pregoeiro Municipal, torna 
público e para conhecimento de todos o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico 
nº 014/2021, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura 
contratação de empresa especializada para Aquisição de Equipamentos 
Hospitalares para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do 
Município de Presidente Dutra/MA, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couber, a Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações, registrando-se, a respeito, 
que: o processo administrativo sob nº 130920210001/2021/PMPD fica 
CANCELADO mediante publicação no Diário Oficial do Município e Portal de 
Compras do município de Presidente Dutra/MA, justificando pelo motivo de 
interesse público, atualizando devidamente o termo de referência do referido 
procedimento. Registre-se e dê a divulgação ao presente Aviso. 

 

 

Presidente Dutra-MA, 19 de outubro de 2021. 

 

 

 

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana 

Pregoeiro Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Processo Administrativo nº 20210915.001 
Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº SRP 038/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, representada pelo 
Senhor Ricardo Luís Lucena Rodrigues, Secretário Municipal de Saúde, torna 
público QUE CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de Empresa 
especializada na prestação e execução de serviços de forma contínua de 
Manutenção Predial e Preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e Mão de Obra, nas Unidades de saúde, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de 
Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a 1ª colocada 
se dispõe a atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e 
APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa N F CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ: 10.731.608/0001-40, ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº 
SRP 038/2021, datada de 15 de julho de 2021, do Município de Colinas, estado do 
Maranhão, divulgada no Diário Oficial da União, de 05 de agosto de 2021, página 
266, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 021/2021 – SRP – CCL/SEMED, 
Sistema de Registro de Preços (SRP), em que foram registrados os preços da 
Empresa: N F CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.731.608/0001-40, Situada na Rua  
Floriano, n° 04 – Guanabara – Colinas/MA, CEP: 65850-000, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de Empresa especializada na prestação e 
execução de serviços de forma contínua de Manutenção Predial e Preventiva e 
corretiva, com fornecimento de materiais, equipamentos e Mão de Obra, nas 
Unidades Escolares, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, no valor 
de R$ 2.973.395,53 (dois milhões novecentos e setenta e três mil trezentos e 
noventa e cinco reais e cinqüenta e três centavos). 
 

 

Presidente Dutra - MA, 15 de outubro de 2021 
 

___________________________ 

Ricardo Luís Lucena Rodrigues 

Secretário Municipal de Saúde 

AVISO DE CANCELAMENTO / TERMO DE ADESÃO:  
Página................................................1/1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.compraspresidentedutra.com.br/pagina/gerais/equipe.jsf?windowId=615

		2021-10-20T09:26:53-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 19/10/2021. 17:33




